



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2015 - 22/07/2015 - Processo Nº 001833/2015</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>RFL COMERCIAL LTDA</b>						
<i>CNPJ</i>	01.260.374/0001-09						
<i>Endereço</i>	RUA SÃO SEBASTIÃO, 01 - SANTA CECÍLIA - CARIACICA - ES - CEP: 29147511						
<i>Contato</i>	(27) 3336-5451						
<b>Lote</b>	<b>00008</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00003	0017768	DESODORANTE PARA VASO SANITARIO descricao: - tipo: pedra arredondada, - com suporte, - embalagem com uma unidade de 40g, - composicao: paradiclorobenzeno, essencia e corante, - - acao: desinfetante e bactericida, - fragrancia: floral, - validade: de 01 ano apos a entrega, - embalado em celofane a prova de vazamento.	P.CLEAN	UN	600	1,51	906,00
<b>Total do Lote: 906,00</b>							
<b>Lote</b>	<b>00020</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00005	0000418	SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE descricao: - com tensoativo biodegradável, - a rotulagem do produto deverá obedecer a legislação vigente, inclusive, constar número de autorização de funcionamento do fabricante na anvisa/ms. - frasco com 300ml	P. CLEAN	FR	3.045	3,59	10.931,55
<b>Total do Lote: 10.931,55</b>							
<b>Lote</b>	<b>00021</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00020	0024073	TOALHA LISTRADA PARA LIMPEZA descricao: - medidas aproximadas: 53 cm x 100 cm. - listrada e com franjas nas pontas. - toalha popular para limpeza em geral. - felpuda, macia, 90% algodão no mínimo.	T.OLINDA	UN	3.240	8,60	27.864,00
<b>Total do Lote: 27.864,00</b>							
<b>Total Geral do Fornecedor: 39.701,55</b>							



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2015 - 22/07/2015 - Processo Nº 001833/2015</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>VM Indústria e Comércio Ltda EPP</b>						
<i>CNPJ</i>	10.572.064/0001-10						
<i>Endereço</i>	Rua Etelvina Brandão Ferreira, 10 - PORTO DE CARIACICA - Cariacica - ES - CEP: 29156140						
<i>Contato</i>	(27) 9877-7779						
<b>Lote</b>	<b>00017</b>						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00009</b>	0008119	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES COM 30 METROS - PACOTE COM 08 UNIDADES descrição: - classe 1; - material: fabricado com 100% fibras virgens de celulose; - nao reciclado; - acabamento: gofrado e picotado; - folha: simples; - cor: branca; - fragrancia: neutra; - largura: 10 cm e comprimento do rolo: 30 m; - norma: nbr 15464 e nbr 15134; - unidade de fornecimento: pacote 8 unidades.	FAMILIA R	PC	13.000	5,80	75.400,00
						<b>Total do Lote: 75.400,00</b>	
						<b>Total Geral do Fornecedor: 75.400,00</b>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2015 - 22/07/2015 - Processo Nº 001833/2015</b>							
<i>Vencedor</i>		<b>RS Comercial LTDA ME</b>					
<i>CNPJ</i>		11.396.978/0001-30					
<i>Endereço</i>		Rua São Geraldo, 77 - planalto serrano - Serra - ES - CEP: 29178250					
<i>Contato</i>		(27) 3241-1174					
<b>Lote</b>		<b>00010</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00004	0021602	LIMPADOR DESENGORDURANTE descricao: - detergente, aspecto: liquido concentrado, - diluicao 1:100, - funcao adicional: desengordurante, - tensoativo oleos vegetais, - nivel ph: neutro, - unidade de fornecimento: frasco de 500 ml.	MILLE	FR	830	1,45	1.203,50
							<b>Total do Lote: 1.203,50</b>
<b>Lote</b>		<b>00013</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00095	0028273	LUVA EMBORRACHADA TIPO MUCAMBO CANO LONGO - TAM. G descricao: - luva, material: latex, - cano longo, - cor: amarela, - palma: antiderrapante, - tamanho: g, - alta resistencia, - embalagem: par.	MUCAMBO	PAR	360	6,15	2.214,00
							<b>Total do Lote: 2.214,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00014</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00019	0028271	LUVA EMBORRACHADA TIPO MUCAMBO CANO LONGO - TAM. M descricao: - luva, material: latex, - cano longo, - cor: amarela, - palma: antiderrapante, - tamanho: m, - alta resistencia, - embalagem: par.	MUCAMBO	PAR	1.700	6,15	10.455,00
							<b>Total do Lote: 10.455,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00015</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00115	0028272	LUVA EMBORRACHADA TIPO MUCAMBO CANO LONGO - TAM. P descricao: - luva, material: latex, - cano longo, - cor: amarela, - palma: antiderrapante, - tamanho: p, - alta resistencia, - embalagem: par.	MUCAMBO	PAR	100	6,15	615,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2015 - 22/07/2015 - Processo Nº 001833/2015</b>	
<i>Vencedor</i>	<b>RS Comercial LTDA ME</b>
<i>CNPJ</i>	11.396.978/0001-30
<i>Endereço</i>	Rua São Geraldo, 77 - planalto serrano - Serra - ES - CEP: 29178250
<i>Contato</i>	(27) 3241-1174

<b>Lote</b>		<b>00016</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>Total do Lote: 615,00</b>							

<b>Lote</b>		<b>00016</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00068</b>	0015688	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA COM 30 METROS - PACOTE COM 08 UNIDADES descricao: - classe 1; - material: fabricado com 100% fibras virgens de celulose; - nao reciclado; - acabamento: gofrado e picotado; - folha: dupla; - cor: branca; - fragrancia: neutra; - largura: 10 cm e comprimento do rolo: 30 m; - norma: nbr 15464 e nbr 15134; - unidade de fornecimento: pacote 8 unidades.	DAMA	PC	50	8,09	404,50
<b>00017</b>	0015688	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA COM 30 METROS - PACOTE COM 08 UNIDADES descricao: - classe 1; - material: fabricado com 100% fibras virgens de celulose; - nao reciclado; - acabamento: gofrado e picotado; - folha: dupla; - cor: branca; - fragrancia: neutra; - largura: 10 cm e comprimento do rolo: 30 m; - norma: nbr 15464 e nbr 15134; - unidade de fornecimento: pacote 8 unidades.	DAMMA	PC	3.710	8,09	30.013,90

**Total do Lote: 30.418,40**

**Total Geral do Fornecedor: 44.905,90**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Vencedor		<b>A C SILVERIO - ME</b>
CNPJ	18.513.790/0001-74	
Endereço	AVENIDA MÁRIO ANDREAZA, 54 - Centro - Ibatiba - ES - CEP: 29395000	
Contato	(28) 3543-0709	

Lote		<b>00003</b>					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	0008834	CREME CONDICIONADOR descricao: - condicionador para todo tipo de cabelo, - profissional, - fragancias diversas, - pote de 01kg - validade minima de 24 meses, - testado dermatologicamente, - registrado no ministerio da saude/anvisa, - pote com 01 kg.	ORIGEM	PT	140	9,90	1.386,00
<b>Total do Lote: 1.386,00</b>							

Lote		<b>00004</b>					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	0027959	CREME CONTRA ASSADURAS (INFANTIL) descricao: - creme contra assaduras, - embalagem com no minimo 135 gramas, - testado dermatologicamente, - registro na anvisa/ms. - data de fabricacao, validade e lote.	DAVENE	BIS	300	28,30	8.490,00
<b>Total do Lote: 8.490,00</b>							

Lote		<b>00006</b>					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00046	0006557	DESINFETANTE descricao: - bactericida de eucalipto, - frasco com 02 litros, - a rotulagem do produto deverá obedecer a legislação vigente, inclusive, constar número de autorização de funcionamento do fabricante na anvisa/ms.	TRIEX	FR	270	6,00	1.620,00
<b>Total do Lote: 1.620,00</b>							

Lote		<b>00007</b>					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	0000799	DESINFETANTE USO GERAL - LAVANDA descricao: - desinfetante para uso geral líquido, - ação bactericida com coadjuvantes, - sequestrante, - conservante, - espessante, - corante, - perfume e água. - biodegradável, - antialérgico, - embalado em frasco inquebrável e transparente, - com bico dosador, - componente: ativo linear alquil benzeno, sulfato de sódio,	TRIEX	FR	6.725	6,00	40.350,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2015 - 22/07/2015 - Processo Nº 001833/2015</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>A C SILVERIO - ME</b>						
<i>CNPJ</i>	18.513.790/0001-74						
<i>Endereço</i>	AVENIDA MÁRIO ANDREAZA, 54 - Centro - Ibatiba - ES - CEP: 29395000						
<i>Contato</i>	(28) 3543-0709						
<b>Lote</b>		<b>00007</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		- embalagem com 02 litros - aroma de lavanda.					
							<b>Total do Lote: 40.350,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00011</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00001</b>	0007301	LUSTRA MÓVEIS descricao: - lustra movel, emulsao cremosa, - aroma de lavanda, - frasco com 500ml. - composicao: cera, silicone, espessante, solvente alifatico, perfume e agua. - validade: 18 meses, - unidade de fornecimento: frasco de 500 ml	NOBRE	FR	117	5,19	607,23
							<b>Total do Lote: 607,23</b>
<b>Lote</b>		<b>00018</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00015</b>	0006562	PEDRA SANITÁRIA TIPO BLOCO descrição: - aparelho desodorizador sanitário, - com cestinha tipo bloco (pedra sanitária) - com refil para uso em vaso sanitário, - diversas fragrâncias.	TRIEX	UN	500	1,97	985,00
							<b>Total do Lote: 985,00</b>
							<b>Total Geral do Fornecedor: 53.438,23</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

<b>Pregão Presencial Nº 000044/2015 - 22/07/2015 - Processo Nº 001833/2015</b>							
<i>Vencedor</i>	<b>EXTREME COMERCIAL DE DIVERSOS LTDA - ME</b>						
<i>CNPJ</i>	19.708.099/0001-09						
<i>Endereço</i>	AVENIDA AFONSO CLÁUDIO, 354 - Centro - Ibatiba - ES - CEP: 29395000						
<i>Contato</i>	(28) 3543-1397						
<b>Lote</b>		<b>00002</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00006	0011777	CLORO LÍQUIDO PURO descricao: - concentração mínima de cloro ativo, - embalagem plástica de 01 litro, - a rotulagem do produto deverá obedecer à legislação vigente, inclusive, constar número de autorização de funcionamento do fabricante na anvisa/ms.	KINTAN A	L	6.810	3,02	20.566,20
<b>Total do Lote: 20.566,20</b>							
<b>Lote</b>		<b>00005</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00022	0000086	CREME DENTAL COM FLUOR - 90 GRAMAS descricao: - fluor: fluor 1450-1500 ppm, - composicao: abrasivos, agua lauril sulfato de sodio, aroma sacarina sodica e outros, colorido, - dados rotulagem: data fabricacao, numero lote, registro no ministerio da saude, - selo de aprovacao da associacao brasileira de odontologia (abo), - validade: superior a 24 meses, - unidade de fornecimento: bisnaga 90 g	FREE DENT	BG	1.300	1,38	1.794,00
<b>Total do Lote: 1.794,00</b>							
<b>Lote</b>		<b>00009</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00010	0021263	ESSÊNCIA DE LAVANDA descricao: - essencia liquida para uso geral em limpeza, - composta por oleo essencial de lavanda, - corante e alcool etilico, - frasco com 200 ml, - rotolo com data de fabricação e validade.	KINTAN A	FR	615	10,15	6.242,25
<b>Total do Lote: 6.242,25</b>							
<b>Lote</b>		<b>00019</b>					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00008	0009162	SABÃO EM BARRA GLICERINADO INCOLOR descricao: - apresentacao: barra, - fragancia: neutro, - peso: 200g por unidade, - glicerinado, - acondicionamento: pacote plastico, - rotulagem: contendo identificacao, composicao, numero de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle, - unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades	MARLUC E	PC	2.190	4,89	10.709,10



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

- - Processo Nº /	
Vencedor	. . . -  ( ) -
Endereço	
Contato	

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
							Total do Lote: 10.709,10
							Total Geral do Fornecedor: 39.311,55
							Total Geral: 252.757,23